
272 6 enero 1981 B. O. del E:—Núm. 5

agosto, General de Educación y Financiamiento de la Reforma 
Educativa; el primero del Decreto dos mil cincuenta y cinco/ 
mil novecientos setenta y dos, de veintiuno de -julio, y con el 
acuerdo favorable adoptado por la Junta de Gobierno de la 
Universidad Politécnica de Madrid, a propuesta del Ministro de 
Universidades e Investigación y previa deliberación del Consejo 
de Ministros en su reunión del día treinta de diciembre de mil 
novecientos ochenta,

 DISPONGO:

Nombro Rector Magnífico de la Universidad Politécnica de 
Madrid al excelentísimo señor don Rafael Portaencasa Baeza, 
Catedrático numerario de la expresada Universidad.
 Dado en Baqueira Beret a treinta de diciembre de mil no

vecientos ochenta.
JUAN CARLOS R.

El Ministro de Universidades e Investigación,
LUIS GONZALEZ SEARA

283
\

REAL DECRETO 2848/1980, de 30 de diciembre, por 
el que se nombra Rector Magnífico de la Universi
dad Complutense de Madrid al excelentísimo señor 
don Francisco Alfredo Busteló García del Real.

De conformidad con lo establecido en el artículo setenta y 
siete de la Ley catorce/mil novecientos setenta, de cuatro de 
agosto, General de Educación y Financiamiento de la Reforma 
Educativa; el primero del Decreto dos mil cincuenta y cinco/ 
mil novecientos setenta y dos, de veintiuno de julio; y con el 
acuerdo favorable adoptado por la Junta de Gobierno de la 
Universidad Complutense de Madrid, a propuesta del Ministro 
de Universidades e Investigación y previa deliberación del Con
sejo de Ministros en su reunión del día treinta de diciembre 
de mil novecientos ochenta,

DISPONGO:

Nombro Rector Magnífico de la Universidad Complutense de 
Madrid al excelentísimo señor don Francisco Alfredo Bustelo 
García dei Real, Catedrático numerario de la expresada Univer
sidad.

Dado en Baqueira Beret a treinta de diciembre de mil no
vecientos ochenta.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de^Universidades e Investigación,

LUIS GONZALEZ SEARA

284 REAL DECRETO 2849/1980, de 30 de diciembre, por 
el que se nombra Rector Magnífico de la Universi
dad de Málaga al excelentísimo señor don Antonio 
Pérez de la Cruz Blanco. 

De conformidad con lo establecido en el artículo setenta y 
siete de la Ley catorce/mil novecientos setenta, de cuatro de 
agosto. General de Educación y Financiamiento de la Reforma 
Educativa; el primero del Decreto dos mil cincuenta y cinco/ 
mil novecientos setenta y dos, de veintiuno de julio, y con el 
acuerdo favorable adoptado por la Junta de Gobierno de la 
Universidad de Málaga, a propuesta del Ministro de Universi
dades e Investigación y previa deliberación del Consejo de Mi
nistros en su reunión del día treinta de diciembre de mil nove
cientos ochenta,

DISPONGO:

Nombro Rector Magnífico de la Universidad de Málaga al 
excelentísimo señor don Antonio Pérez de la Cruz Blanco, Ca- 
tedrático numerario de la expresada Universidad.

Dádo en Baqueira Beret a treinta de diciembre de mil no
vecientos ochenta.

JUAN CARLOS R.
SI Ministro de Universidades e Investigación,

LUIS GONZALEZ SEARA

CONSEJO GENERAL 
DEL PODER JUDICIAL

285 REAL DESPACHO de 24 de noviembre de 1980 por 
el que se declara en situación de excedencia es- 

 pecial a don Angel Escudero del Corral.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo trigésimo 
quinto, número quinto, de la Ley Orgánica uno/mil novecientos 
ochenta, de diez de enero, el articulo veinte de la Ley Orgá
nica dos/mil novecientos setenta y nueve, de tres de octubre, 
del Tribunal Constitucional, y lo establecido en el apartado a)

del artículo treinta y nueve punto uno del Reglamento Orgánico 
de la Carrera Judicial y Magistrados del Tribunal Supremo, de 
veintiocho de diciembre de mil novecientos sesenta y siete, por 
acuerdo de la Comisión Permanente del Consejo General del 
Poder Judicial, én su reunión de veinticuatro de noviembre de 
mil novecientos ochenta,

Vengo en declarar en situación de excedencia especial en la 
carrera judicial, en la que permanecerá mientras desempeñe 
el cargo de Magistrado del Tribunal Constitucional, a don Angel 
Escudero del Corral, Presidente de Sala del Tribunal Supremo.

Dado en Madrid a veinticuatro de noviembre de mil nove
cientos ochenta.

 JUAN CARLOS R.
El Ministro de Justicia,

FRANCISCO FERNANDEZ ORDOÑEZ 

286 REAL DESPACHO de 24 de noviembre de 1980 por 
el que se declara en situación de excedencia es
pecial a don Plácido Fernández Viagas.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo trigésimo 
quinto, numero quinto, de la Ley Orgánica uno/mil novecientos 
ochenta, de diez de enero, el artículo veinte de la Ley Orgánica 
dos/mil novecientos setenta y nueve, de tres de octubre, del 
Tribunal Constitucional, y lo establecido _gn el apartado a) del 
artículo treinta y nueve punto uno del Reglamento Orgánico de 
la Carrera Judicial y Magistrados del Tribunal Supremo, de 
veintiocho de diciembre de mil novecientos sesenta y siete, por 
acuerdo de la Comisión Permanente del Consejo General del 
Poder Judicial, en su reunión de veinticuatre-de. noviembre de 
mil novecientos ochenta.

Vengo en declarar en situación de excedencia especial en 
la carrera judicial, en la que permanecerá mientras desempeñe 
el cargo de Magistrado del Tribunal Constitucional, a don Plá
cido Fernández Viagas, Magistrado Juez de Instrucción número 
ocho de Sevilla, en situación de excedente con reserva de plaza, 
por su designación como Vocal del Consejo General del Poder 
Judicial.

Dado en Madrid a. veinticuatro de noviembre de mil nove
cientos ochenta.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Justicia,

FRANCISCO FERNANDEZ ORDONEZ

287 REAL DESPACHO de 11 de diciembre de 1980 por 
el que se nombra Magistrado de la Sala Sexta del 
Tribunal Supremo a don Juan Muñoz Campos.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo trigésimo 
primero, apartado tercero, la disposición transitoria segunda, 
número uno, ambos de la Ley Orgánica uno/mil novecientos 
ochenta, de diez de enero, y el número sesenta y ocho, apar
tados tres y cinco, de la Ley de Bases Orgánica de la Justicia, 
declarada vigente por Real Decreto-ley de veintiséis de noviem- 
br de mil novecientos setenta y seis, por acuerdo del Pleno del 
Consejo General del Poder Judicial, en su reunión de once de 
diciembre de mil novecientos ochenta,

Vengo en nombrar Magistrado de la Sala Sexta del Tribunal 
Supremo, vacante por fallecimiento de don Mamerto Cerezo 
Abad, a don Juan Muñoz Campos, Abogado en ejercicio.

Dado en Madrid a pnce de diciembre de mil novecientos 
ochenta.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Justicia.

FRANCISCO FERNANDEZ ORDOÑEZ

288 REAL DESPACHO de 11 de diciembre de 1980 por 
el que se nombra Presidente de la Audiencia Pro
vincial de Santander a don José María Azpeurrutia 
y Moreno.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo segundo, nú
mero cuarto, la disposición transitoria segunda, número dos, 
ambos de la Ley uno/mil novecientos ochenta, de diez de enero, 
y el artículo veintiséis del Reglamento Orgánico de veintiocho 
de diciembre de mil novecientos sesenta y siete, por acuerdo del 
Pleno del Consejo General del Poder Judicial, en su reunión, 
del día once de diciembre de mil novecientos ochenta, como 
resultado dél concurso publicado en el «Boletín Oficial del Es
tado» de catorce de noviembre de mil novecientos ochenta. 

Vengo en nombrar Presidente de la Audiencia Provincial de 
Santander, vacante por jubilación de don Manuel Díaz Berrio, 
a don José María Azpeurrutia y Moreno, Magistradó-Juez de 
Primera Instancia e Instrucción número dos de Burgos.

Dádo en Madrid a once de diciembre de mil novecientos 
ochenta.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Justicia,

FRANCISCO FERNANDEZ ORDOÑEZ


